ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ «ПИЧИ ДАЧИ»

427984, УР, Сарапульский р-н, мкр. Горнолыжная база, строение 2/3, оф. 1

ИНН 1838026834, КПП 183801001

ПРИКАЗ

24 ноября 2022 г.

№1

Сарапульский район, мкр. Горнолыжная база «Нечкино»

Об утверждении «Правил предоставления гостиничных услуг и порядок проживания ООО «ПИЧИ ДАЧИ», «Правил пожарной безопасности и поведения при возникновении ЧС», «Правил помещения бань»

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 и с целью создания необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, а также в целях осуществления безопасности Гостей/Посетителей при посещении бань

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые «Правила предоставления гостиничных услуг и порядок проживания ООО «ПИЧИ ДАЧИ»;

2. Утвердить прилагаемые «Правила пожарной безопасности и поведения при возникновении ЧС».
3. Утвердить прилагаемые «Правила посещения бань».
4. Обеспечить свободный доступ Гостям к «Правилам пожарной безопасности и поведения при возникновении ЧС», «Правилам посещения бань» посредством размещения их на официальном сайте Курорта «НЕЧКИНО», а также в иных  общедоступных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставить за собой.
Генеральный  директор

Е.Д. Скоселева
[image: image1.jpg]

Утверждены

Приказом №1 от 24.11.2022 г.

Директор ООО «ПИЧИ ДАЧИ»

_______________________Е.Д.Скоселева
ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

И ПОВЕДЕНИЯ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧС.

Всем Гостям на протяжении всего времени пребывания на всей территории Курорта «НЕЧКИНО» необходимо соблюдать настоящие Правила.

При нахождении вне здания (помещения) ЗАПРЕЩЕНО:

- использовать любые пиротехнические изделия, осветительные и другие средства с применением открытого источника огня, дыма, искр;

- бросать горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, устройств для нагревания табака и иных приспособлений для курения, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.);

- использовать источники открытого огня (разжигать костры, использовать мангалы, гриль-барбекю и т. п.) для любых целей;

- производить замену горючесмазочных материалов, заправку и ремонт транспортных средств на территории Курорта;

- оставлять припаркованными транспортные средства на проездах   пожарной техники;

- курить вне специально отведенных для этого мест.

Курение на территории Курорта «НЕЧКИНО» разрешено в местах, обозначенных  знаком:

 [image: image3.jpg]

  «Место для курения».

Если Вы услышали крики "Пожар!" или почувствовали запах дыма, либо увидели пламя - позвоните в пожарную охрану по телефонам: 112, 101.

Если очаг возгорания небольшой и Вы уверенны в своих силах, до прибытия пожарной охраны, попытаетесь потушить пожар самостоятельно первичными средствами пожаротушения (огнетушителем), расположенным в каждом месте размещения ООО «ПИЧИ ДАЧИ» - модульный дом, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 18:18:003001:281 (далее – модульный дом) и обозначенными знаком:
[image: image2.png]

ОГНЕТУШИТЕЛЬ

По возможности оградите доступ к месту возгорания до прибытия противопожарной и охранной службы Курорта «НЕЧКИНО».

При заселении в модульный дом постарайтесь хорошо запомнить расположение выходов, ознакомьтесь с правилами эвакуации и местонахождением первичных средств пожаротушения.

При нахождении в модульном доме ЗАПРЕЩЕНО:
- курить в комнатах, коридорах, туалетах, душевых любые табачные изделия, кальяны, электронные сигареты и применять устройства для нагревания табака и иные приспособлений для курения;

- пользоваться открытым огнём внутри дома и на террасах (мангалы, спички, свечи и т.п.);

- использовать любые пиротехнические изделия, осветительные и другие средства с применением открытого источника огня, дыма, искр, взрыва;

- пользоваться электрическими приборами, не имеющими устройств  тепловой защиты;

- применять переходники, электроудлиннители для подключения электроприборов;

- подключать
два и более потребителя электроэнергии к одному источнику электропитания;

- закрывать осветительные приборы горючими материалами;

- вешать различные предметы и вещи на розетки,    электровыключатели, пожарные извещатели;

- применять нестандартные (самодельные) электроприборы, плавкие вставки, электроприборы, имеющие неисправности;

- пользоваться электроприборами, у которых токоведущий шнур состоит из нескольких частей, соединённых скруткой или другим способом и не соответствует техническому состоянию, предусмотренному изготовителем данного прибора;

- загромождать мебелью, другими вещами и предметами дверные проемы;

В случае возгорания или пожара в модульном доме:
- немедленно сообщите о случившемся в пожарную охрану по телефонам: 112, 101;

- если очаг возгорания небольшой и Вы уверенны в своих силах, до прибытия пожарной охраны, попытайтесь потушить пожар самостоятельно первичными средствами пожаротушения (огнетушителем), расположенными внутри каждого модульного дома и обозначенного соответствующим знаком:

ОГНЕТУШИТЕЛЬ

- если ликвидировать очаг возгорания своими силами не представляется возможным, выйдите из модульного дома, по возможности захватив с собой документы и закройте дверь, не запирая её на замок;

- обязательно сообщите о пожаре администратору Курорта «Нечкино»;

- покиньте опасную зону;

- действуйте по указанию администрации Курорта «Нечкино» или пожарной охраны.

 В случае пожара вне Вашего модульного дома:
- немедленно сообщите о случившемся в пожарную охрану по телефонам: 112, 101;

- покиньте Ваш модульный дом после того, как закроете окна и двери, выйдите на улицу.

Помните!:
- не разбивайте стекла на окнах;

- не входите туда, где большая концентрация дыма. Без специальных средств защиты Вам не преодолеть задымленный участок. При заполнении помещений дымом идите в сторону не задымленной либо к выходу;

- доверьте свое спасение специалистам и дожидайтесь пожарную охрану.

 При возникновении чрезвычайной ситуации:

 В случае если Вы услышали сигнал «ВНИМАНИЕ ВCEМ» (вой сирены):

- оставайтесь в модульном доме;

- включите телевизор либо радиоприемник на местный канал и прослушайте информацию о том, что и где случилось и какие действия необходимо предпринять;

- действуйте согласно указанной информации;

В случае если сигнал «ВНИМАНИЕ ВCEМ» (вой сирены) застал Вас на улице, действуйте согласно информации указанной по громкоговорящей связи.

Телефоны экстренных служб:

112 — Служба спасения;

101 — Федеральная противопожарная служба;

103 — Служба скорой медицинской помощи;

_______________ - охранная служба Курорта «НЕЧКИНО»;

___________________ — дежурный администратор Курорта «НЕЧКИНО».
Утверждены

Приказом №1 от 24.11.2022 г.

Директор ООО «ПИЧИ ДАЧИ»

_______________________Е.Д.Скоселева
ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ БАНЬ

Посещение бань разрешается только тем лицам, чье физическое и психическое состояние позволяет без вреда для здоровья и психоэмоционального статуса испытывать воздействие высоких и низких температур, стремительного перепада температур.

Бани не предназначены для посещения людьми, имеющими проблемы с сердцем, сосудами, давлением, иные медицинские противопоказания, чувствительными к температурному режиму окружающей среды и перепадам температур, беременными женщинами и детьми.

Противопоказания для посещения бани: алкогольное опьянение, острые заболевания инфекционной и иной формы, лихорадка (повышение температуры), выраженный атеросклероз сосудов с поражением различных систем и органов, активный туберкулез, инфекционные заболевания кожи, злокачественные новообразования, склонность к кровотечениям, тромбозам, эмболиям, выраженные расстройства обмена веществ при сахарном диабете, кахексии, гипертиреоз, выраженная глаукома, психозы и психопатии.

При использовании бани Гость обязан неукоснительно следовать настоящим правилам и инструкциям сотрудника (администратора Курорта «НЕЧКИНО»), в том числе:

- перед входом в баню снять обувь и надеть шапочку для бани (покрыть голову полотенцем) для предупреждения перегрева;

- использовать индивидуальное полотенце/простынь, исключая прямой контакт кожного покрова с полками и иными поверхностями (предварительно стелить полотенце на сиденье для соблюдения требований личной гигиены);

- соблюдение условия по ограничению одновременного нахождения в банях не более 4 человек;

- первый заход в баню должен длиться не более 5-10 минут, в зависимости от состояния организма, затем необходим перерыв не менее 20 минут. Второй и третий заход в баню допускаются только при  удовлетворительном самочувствии и должны длиться не более 10-15 минут;

- покинуть баню при малейшем недомогании или ощущении дискомфорта.

При посещении бани запрещено:
- находиться в состоянии любой степени опьянения, под воздействием препаратов, которые понимают реакцию;

- выживать, распылять или иным образом использовать аэрозоли и другие опасные вещества на печах;

- посещать баню в украшениях;

- использовать в бане мобильные телефоны и другую технику;

- самостоятельно регулировать температуру или переключать любые приборы;

- прикасаться к тэнам, трубам, камням, другим паровым и нагревательным элементам;

- подходить с боков от чаши подачи пара, прислоняться к местам выхода пapa;

- пользоваться принесенными с собой: кремами, мазями, маслами, иными средствами, предназначаемыми для нанесения на кожу, вениками и другими приспособлениями;

- накрывать каменку посторонними предметами, сушить полотенца, бриться, стирать и сушить вещи, осуществлять другую деятельность, кроме парения;

- посещать баню детям до 18 лет без сопровождения взрослых;

- оставлять сопровождаемых подопечных лиц без присмотра.

Для посещения бани необходимо внести депозит в размере, определенном тарифами,  размещенными на официальном сайте Курорта «НЕЧКИНО» а также в иных общедоступных местах. В случае отмены бронирования менее чем за 24 часа, внесенный депозит не возвращается и является возмещением понесенных Баней затрат.

ПОСЕЩЕНИЕ бани находится полностью под контролем Гостя/посетителя.

Внимание! Слишком долгое пребывание в бане вызывает повышение температуры тела, обезвоживание организма, сгущение крови и затруднение кровотока — это может быть опасно для здоровья Гостя/Посетителя.
Дорогие гости!

Будьте предельно внимательны,

не дайте несчастным случаях омрачить Вашу жизнь! Нарушение всех этих правил — свидетельство не храбрости,

а безрассудства, что легко может привести к гибели.

Поэтому будьте осторожны, не подвергайте свою жизнь и жизнь окружающих опасности!